Vers. 2. 2. POSUI ORI MEO CUSTODIAM, CUM CONSIDERET
PECCATOR ADVERSUM ME.

Nunquam est periculum majus delinquendi per

linguam, quam cum ab aliquo detractore, vel
contumeliam faciente provocamur: ideo dicit
Propheta, « Posui ori meo custodiam, cum con-
sisteret peccator adversum me, » id est, cum ali-
quis iniquus forte irriteret me convitio, aut de-
tractione, aut alio injurioso verbo, tum maxime
custodivi os meum, ne prorumperet in aliquod
verbum, cujus postea penitentiam agere deberem.

3. OB MUTUI, ET HUMILIATUS SUM, ET SILII A Vers. 3.
BONIS, ET DOLOR MEUS RENOVATUS EST.

Declarat quomodo custodiam ori suo adhiberit,
dicens: « Obmutui, » id est, silui omnino, ac si
mutus essem; « et humiliatus sum, » id est, hu-
militer patientiam habui; et « silui a bonis, » id
est, abstinui etiam a justa defensione, et a debita
reprehensione; et « dolor meus renovatus est, »
propter hoc ipsum, quod silui a bonis. Nam do-
lueram primo propter acceptam injuriam, sed
mitigaverat dolorem præmium patientiæ: iterum
ergo dolor renovatus est, quia « silui a bonis, »
et proximum meum debita correptione fraudavi.
Ita S. Augustinus: sed posset etiam ita exponi:
« Dolor meus renovatus est, » quia dolueram ex
passione mea, sed « dolor renovatus est, » ex com-
passione fratris, quem vidi tam graviter ægrotare,
ut medicina correptionis nihil ei profutura vide-
retur, propter quod etiam « silui a bonis, »

4. CONGLUIT COR MEUM INTRA ME, ET IN MEDI- Vers. 4.
TATIONE MEA EXARDESCIT IGNIS.

Exponit quid ille dolor renovatus effecerit, ac

dicit : « Concealuit cor meum intra me, » id est, ex dolore illo compassionis calefactum est cor meum dilectione, et in demeritum cepi de miseria humana, de miseris corda Dei, de ingratitude hominum, de abundantia charitatis Dei erga ingratos et malos, et alia id genus multa. « Et in meditatione mea exardescet ignis, » ille, inquam, ignis, de quo dicebant duo illi discipuli apud Lucam cap. xxiv : « Nonne cor nostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur in via, et aperiret nobis Scripturas ? » Diligens enim et attentata meditatio rerum celestium ordinaria via est ad accendendum ignem actualis charitatis Dei. Scio alios aliter exponere istum ignem ex meditatione exardescens, de igne videlicet iracundie et indignationis : sed nos S. Ambrosium secuti sumus, et rationem connexionis, et lectoris edificationem.

Vers. 5. 5. LOCUTUS SUM IN LINGUA MEA, NOTUM FACI MIHI, DOMINE, FINEM MEUM.

Vers. 6. 6. ET NUMERUM DIERUM MEORUM QUIS EST, UT SCIAM QUID DESIT MIHI.